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Shengerin = ALE THAITLLINEG "S5
BILANCI KONTABEL

Poriudba 01 /01 2004-31 71270 24014

Megnadng LEE

Vil rnpartues 2014

Wik

Nt himat &L
paraanihos 23 i

AKTIVET

1. iAktiver Afatshkurtra

1 gll'lul]ntn monatare

20,3250

i£ Ak

i Bk

G20,329.5

2

Derreative che mutive linancians s mbafiora per gragim

I} Darivativat

iifAkbreet & rrabora pee regiim

Shurma .2

Aktive te tera afatshkurtra fimanciare

i{Licgan/Kersasa je sdeduiashi]

=01, B05,456.4

501, B0 456 4

Lipgari/Kemesa 1a fjers e ark

5 456,508, 1

S0 5001

i|Instrumanta ba figra borxhl

Invaslime b ljera financiare

Shuma 1.3

SOT CET 5 5

SO et bad.5

Iriventa i

||Lendat a para

20000 235 6

FEOEEATEE

Prodbim no proces

450.800.0

i Friadukle mgalshl!uu

=

Malirs par nshija

Farapagasat par furnizime

Shuma |4

7B 558, 2358

76,550, 855.6

Aktivet h]n:-lnm_ﬂm afatslikur

Parapagimet dhe shpenzim

Aktivet afatahkurtra te mbuﬂ

58225, 3500

S, 220, FE00

Totall per Akilvel Afatshkur]

I8 466, 880.0

Altivet Afafgjata

£38, 4106, 880,08

lnvestimet financiara afatajata

|| Adesicne dna pEaemana e e na

njesi b kortroluarn

frsigna dha immstires e fjers

Axsione dhe el {a tea ma

=

Lisgar/femasa g arkeluashr

Slhiuma L1

Aktive al'ulgja.ta materiale

|| Toka

Hderesa

zl

Makinari d¢ha pajisie

G GA3,330.4

A.681.213.4

Autive ta fara afatgjata matan

208,620.0

209,620.0

meiten o oy

Shuma L2

G002, 0534

6,852 5504

Aktivat biologjike afatgjata

Aktivat afatpjata jomatariale

HEMmr§ mirn

i|Shpenzimet & aovvillims E

i|Aklive L ljera afalgjala omalariale

Shuma IL4

Kapital akslonar | papaguar

Aktive e fjera afaigjata (ne

TOCEE)

Totali per Aktivet Afatgjata

68028534

5,802.053.4

Totali | Aktiveve

G, 352, 8334

TRl e
Aok LN g45,350,533,4
T [

K MI.IH“E Shirgense
{ ot TR

= Sgiminietior
=Wzt LK
'J"m[}ﬂéui'hf] .1




Sleggerin © AL DIEVLLIMNG “Sha

BILANCI KONTABEL

Periudha 01 /07 2014-3113/2014

Mol LE

Witl rmponiuesiiid

Vil paranrdhes 2013 1

Hitrgshamnt -

DETYRIMET

| Detyrimeed Afatshkuriea

1 |Dorlvativet {viera nagative)

2 [Huamarrjat

i Huat dhe ciinacionet afsahkurirg

i Kihimetiipagesat & huave afatgial

il | Bona de konwartuashmie

Shuma L2

4 |Huat dhe parapagimit

i| T pasgueshme ndaj fumitorewe

350,543,527.9

350,543,527 9

ii| Te pagueshme ndaj punonjesve

A35,700.45

436 7905

i etyrimel tatimaons

165 89133071

16,913,397, 1

v|Hua 12 tera |

181.440.808.0

181,445 808 0

v|Parapagimet & arkétuara

Shuma 1.3

548 342 523 5

Grantet dha te ardhural ¢ shiyra

GG R 522 5

Provizionat afatshkurtea

e

Bfen |

i1 =iBatyrimat Afatg|ata

- Tuﬁubai.qiﬁﬁﬁnt Afatahkurts]

540742 5216

L

R4Y, 42,5235

* | = bunt afatgjata

| Hua, bono @he detyrims nga qirald

o konverueahme

clShuma 1.1

2-|Huramarr]e te e afatgjata

37| Provizionat afatgjata

4 [Brantetdhe to ardhura te shiyra

| Tealispar-Bely rimot Afatgjata
T:fﬁﬁﬁﬁ'mflmmaw R

S48 342 5135

THAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Erpltnl] a8 | parkel dasicnaneem e ghrspriag

Kapitali aksionar

87350010

Primi | aksionit

Hjsgite ose aksionat o theaaril

avjen || | e |-

Rezerva

i|Rezerva ligjore

ii|Fezarvs ba fjera

iifRaparva staluore

Shuma 1,6

¥ |Fitimet & pashpemdara

i

Frtimi/Humbja & vilit financiar

95,143.600.9 |

85 143 809, |

Totali parKapitalin

26,017, 308,09

06,017, 3058

Totall | Detyrimeve dhe | Kag

645,359,833.4

f45,350,835.4

CHFERENCA

Ko '%Shnqer'i&ﬂ




Shogeria * ALB DRILLING #5hA

Paipre ¢ fo Avdinorave ofee Shpessimee poe vl g suiefie me 30 Dgeior 2004

fatemed ae Lekey

Wi Pershifagmr lllf'll!i ushtrimor 0 [ rarillies Al Nfl[wl]ljtli- 'T.l"l_
1| Sktjet ot 400, 000,000.0 400,000, RO
L[ Te wdhism te feem nga Wy 18,004, 547.0 18004 847,00
3 dryshimet ne inventasn
4lekonomike Haportuese -

sl uurave ugru veprimbriz| 418,004,547.0 418,004,547 0
5| Mallrar,lendet e para die o 305,261,524.0 4,361 5040
| Shpeomime fe e Ilﬁ.li"i:: 144, 600.9 144, 600.6
7|Shpenaimet e personelit 5509,296.5 G54, 2065
Tha Pt A90,026.0 440,026 0
ik Shpenzmmer ¢ Sipusimeve GG, 230.5 A9, 370 6
Tic Shpeazimer per penswne
8} Eenin ne vlcm{?-]w]tmaini - =
El'mali I shpenmmere: 0&, 0654215 06,065 AZ1.5
ibja) nga veprimtarite ¢ 111,938,125 8 111.930,125.6
1|shpenmimenfinanciare s
2| Testrdhurat dhe shpenzing S
3| Teardhura dhe shpenzimd {5,231.5) {5,231.5)
3/ il
3 T ardbunat dbe olpensivrel n 90.3
3je Fiﬁhm%}.w.twjlj 15,321.8)
3/ Te arddfien dbe shpangine fo | -
pinmi{ Humixja) para Tatiy 141,933.094.0 111,933.894.0
Shpenzimet @ Tatingit mbi 16 70004 1 16, PO 0841
_Fllnmbi:t‘ll meio ¢ vidt Fir G5 143, 800.0 95,143,809.9
o bl E'Ehnq:rim ministestor
H
e CURA]



Shogeria * ALB DRILLING *5hA

Giendja e Kapiraleve te vers te Shogense pervion 2014

St md Lok )

mpas  fieck Mdmen D g (Mg
ﬂn..._.n:m_... me 1 Dihjetge 2 B, h00.0 LU 0.0 01 & ¢ h BTA,S00.0
Efghn T raleypsdune Bk ontaba og
Pozicioni | reeprolhear 73, 500.0 a.n [{EH n_..-.. 13}] i .0 73, 500.0
iatime aete por peawdben mpor. 5,143 B8R o5 143 B000
DrevidonT Te pragiiad (na
Imerva Liggoone 8 2 gera 0 04 o
Dhirrenica opa nviesesin o Lran)
Ernitane kapatalf 375 BHL0 g K73 5000
Giendja me 31 Dhjetor 2 73,5000 [ 0.0 0,1 {11 05 143,800 G, 0117, 309,
itk [ndryshooe PR onnabel i oo
Traziciond [ seegulluar BT 500 {0 a0 a0 1) Qe0173094
Pitari nctw por peruthen mpor, ik}
IHiuidenr e {rigr (R
Bererve Ligjore & <2 fem i4) Ll
Drferenes e cvienegim) KT ] 0
Emonm kapatali 04 &0
Ao thesan e fibe ] ({21}
#73,500.0 0.0 L] 0.0 1.0 $3,143,809.9

*m._nm_n:h e 3t Dhjetus 2

Konabilisna T Shogerige

Sdministrator

Behar CUKA]




Shomeriz ™ AL DRILLING *Sha

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte 2014

L 2014 2013
|| Fluksi | parave nga veprimiarite e shirytezimit
Parate 2 arkeluara nga klieniet 411
| S T 3o )|l il (S~ e
Faraie & paquara ndaj fumitoreve (Banke) (173,161,392)
Parate & paguara per pagat 421 =
Te paguara per sigurime 431 |143)
te paguara per tatim mbi page a4
Te paguara per tatime te jera 143,447 -
Parale e paguara per taksa ven 638 -
Parapagime dhe shp 2 shiyra
Paguar giobe G5
Paguar sherbime bankara 628 (144 601}
Paguar detyrime te teral467) ai a67 181,449,808
Parate @ ardhura nga veprimtar 761 a0
Pajesa lvsh 445 [B30479]
Tatim fitimi | paguar @44
DETYRIME DOGAMORE 4449
Paraja neto nga veprimtarite el- shirytozimit 7.513,283.30
_2|Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje & kompanisa sa kontraliuar minus parat -
Blerje & aktiveve afal gjate materiale [5,892,953.36)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arkeluar ose paguar
|Paraja neito e perdorur ne m_uimmrarfm inve [,892,953.36)|
3| Fluksi | parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarje afat gjata
Pagesa e detyrimeve e garase financiare
Divident te pagua
Pagesa huase afat gjate
Paraja netto e perdorur ne l.rhjlzlrfmi‘aﬁte firar
Rritfafrania neta e mjgteve monetare G20,320.94
Mjstet monetare ne filim te perudhes kontabel :
Mjetet monetara ne fund te penudhes kontabel G20,379.94 -

Kontaks qerise
( )
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